
Catalogo Relatori 

 

1. Banfi Emanuele, professore, Università di Milano Bicocca, Accademia della Crusca, 

emanuele.banfi@unimib.it 

2. Crevatin Franco, professore emerito, Università di Trieste, fcrevatin@units.it 

3. Giovanardi Claudio, professore, Università di Roma Tre, claudio.giovanardi@uniroma3.it 

4. Nesi Annalisa, professoressa, Università di Siena, nesi@unisi.it 

5. Matranga Vito, professore associato, Università di Palermo, vito.matranga@unipa.it 

6. Minniti Gònias Domenica, professoressa, Università Nazionale e Kapodistrias di Atene, 

domini@ill.uoa.gr 

7. Retali Medori Stella, professoressa, Università di Corsica Pasquale Paoli, medori_e@univ-

corse.fr 

8. Revelli Luisa, ricercatrice, Università della Valled’Aosta, l.revelli@univda.it 

9. Rivoira Matteo, professore associato, Università di Torino, matteo.rivoira@unito.it 

10. Ruffino Giovanni, professore emerito, Università di Palermo, giovanni.ruffino@unipa.it 

11. Scala Andrea, professore, Università Statale di Milano, andrea.scala@unimi.it 

12. Sornicola Rosanna, professoressa, Università di Napoli Federico II, sornicol@unina.it 

13. Telmon Tullio, professore emerito, Università di Torino, tullio@telmon.eu 

14. Testa Andrea, ricercatore, Università di Roma Tre, andrea.testa@uniroma3.it 

15. Virdis Maurizio, professore, Università di Cagliari, info@mauriziovirdis.com 

16. Vitali Daniele, ricercatore, vitalda@yahoo.it 

17. Argyriadou Despoina, studentessa post-laurea, Hellenic Open University 

18. Armostis Spyros, professore associato, Università di Cipro, armosti.spyros@ucy.ac.cy 

19. Vlachou Evangelia, professoressa associata, Università Nazionale e Kapodistrias di Atene, 

evlachou@frl.uoa.gr 

20. Kambakis Vougiouklis Penelope, professoressa emerita, Università Demokritos della 

Tracia, pekavou@helit.duth.gr 

21. Katsouda Georgia, ricercatrice, Centro Ricerche sui Dialetti Neogreci, Accademia di Atene, 

katsouda@academyoathens.gr 

22. Kokkas Nikolaos, ricercatore post-doc, Università Demokritos della Tracia, 

nikolkok@gmail.com 

23. Kotzoglou Georgios, professore associato, Università dell’ Egeo, gkotz@aegean.gr 

24. Liosis Nikos, ricercatore, Centro per la Lingua Greca, nikosliosis@yahoo.gr 

25. Manolessou Ioanna, direttrice, Centro Ricerche sui Dialetti Neogreci, Accademia di Atene, 

manolessou@academyofathens.gr 

26. Dinas Kostas, professore, Università della Macedonia Occidentale, kdinas@uowm.gr 

27. Papadakis Triantafyllos, ricercatore, papadtri@gmail.com 

mailto:emanuele.banfi@unimib.it
mailto:fcrevatin@units.it
mailto:claudio.giovanardi@uniroma3.it
mailto:nesi@unisi.it
mailto:vito.matranga@unipa.it
mailto:domini@ill.uoa.gr
mailto:medori_e@univ-corse.fr
mailto:medori_e@univ-corse.fr
mailto:l.revelli@univda.it
mailto:matteo.rivoira@unito.it
mailto:giovanni.ruffino@unipa.it
mailto:andrea.scala@unimi.it
mailto:sornicol@unina.it
mailto:tullio@telmon.eu
mailto:andrea.testa@uniroma3.it
mailto:info@mauriziovirdis.com
mailto:vitalda@yahoo.it
mailto:armosti.spyros@ucy.ac.cy
mailto:evlachou@frl.uoa.gr
mailto:pekavou@helit.duth.gr
mailto:katsouda@academyoathens.gr
mailto:nikolkok@gmail.com
mailto:gkotz@aegean.gr
mailto:nikosliosis@yahoo.gr
mailto:manolessou@academyofathens.gr
mailto:kdinas@uowm.gr
mailto:papadtri@gmail.com


28. Papadopoulou Chrysoula, lettrice, Università Aristotele di Salonicco, 

chrishebrew@theo.auth.gr 

29. Peppa Ioanna, studentessa, Università Demokritos della Tracia 

30. Sellà Eleni, professoressa, direttrice del Dipartimento di Turcologia e Studi sull’Asia Minore, 

Università Nazionale e Kapodistrias di Atene, elesella@turkmas.gr 

31. Skourtou Eleni, professoressa, Università dell’ Egeo, skourtou@rhodes.aegean.gr 

32. Tzakosta Marina, professoressa, Università di Creta, martzak74@gmail.com 

33. Tsingheli Ioanna, studentessa post-laurea, Hellenic Open University 

34. Tsouknidas Georgios, ricercatore, Centro Ricerche sui Dialetti Neogreci, Accademia di 

Atene, gi.tsouknidas@gmail.com 

35. Fliatouras Asimakis, professore associato, Università Demokritos della Tracia, 

afliatouras@yahoo.gr 

36. Janse Mark, professore, Università di Gand, mark.janse@UGent.Be 

 

 

 

 

 

mailto:chrishebrew@theo.auth.gr
mailto:elesella@turkmas.gr
mailto:skourtou@rhodes.aegean.gr
mailto:martzak74@gmail.com
mailto:gi.tsouknidas@gmail.com
mailto:afliatouras@yahoo.gr
mailto:mark.janse@UGent.Be

